[image: ]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Мугреево-Никольское

от 0 9января 2024 года №3

Об оплате труда и порядке премирования военно – учетного работника администрации Мугреево-Никольскогосельского поселения Южского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области, Администрация Мугреево-Никольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда и порядке премирования военно – учетного работника администрации Мугреево-Никольского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения.

Глава Мугреево-Никольского
сельского поселения:  					М.Г.Скурлакова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мугреево-Никольского сельского поселения
от 09.01.20243 г. №3
[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда и порядке премирования военно – учетного работника администрации Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области

I. Общие положения

1.1 Настоящее Положение об оплате труда и порядке премирования военно – учетного работника администрации Мугреево-Никольского сельского поселения (далее – Положение) разработано в целях упорядочения оплаты труда, обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работников, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05 августа 2008 года № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений».
1.2 Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда военно – учетного работника администрации Мугреево-Никольского сельского поселения.
1.3 Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда военно – учетного работника администрации Мугреево-Никольского сельского поселения за счет средств федерального бюджета (субвенции, выделенной из Федерального фонда компенсаций в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», установление размера оклада (должностного оклада), ставку заработной платы по профессиональным квалификационным группам, повышающих коэффициент к окладу, а также выплат компенсационного и стимулирующего характера.
1.4 Месячная заработная плата военно – учетного работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда в расчете на целую ставку.
II. Порядок и условия оплаты труда.

2.1 Основные условия оплаты труда.
Оплата труда военно – учетного работника администрации Мугреево-Никольского сельского поселения производится исключительно из средств субвенций и в пределах средств субвенций, предоставленных бюджету Мугреево-Никольского сельского поселения.
Заработная плата начисляется исходя из отработанного работником рабочего времени согласно табелю учета рабочего времени.
2.1.1 Система оплаты труда военно – учетного работника включает в себя должностной оклад, выплаты стимулирующего характера.
2.1.2 Система оплаты труда военно – учетного работника устанавливается с учетом:
а) минимального размера оплаты труда;
б) государственных гарантий по оплате труда;
в) перечня видов выплат стимулирующего характера;
г) настоящего Положения.
2.1.3 Должностной оклад военно – учетного работника устанавливается в размере минимального размера оплаты труда на целую ставку. Исходя из суммы субсидии, а также количества граждан, находящихся на воинском учете, штатная единица может принимать значение менее 1 (единицы).
2.1.4 Фонд оплаты труда военно – учетного работника формируется на календарный год. Годовой фонд оплаты труда определяется суммированием фонда должностного оклада, фонда выплат стимулирующего характера и фонда итоговых премиальных выплат.
2.2 Премиальные выплаты.
Премирование военно – учетного работника осуществляется за качественное и своевременное выполнение трудовых обязанностей, инициативность, дисциплинированность, в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества труда.
2.2.1 Премия по результатам работы за год может быть выплачена согласно распоряжению Администрации Мугреево-Никольского сельского поселения.
2.2.2 Премия выплачивается в пределах фонда оплаты труда военно – учетного работника.
2.2.3 Размер премии определяется главой поселения.
2.2.4 Премия не выплачивается работникам, уволенным в течение календарного года по собственному желанию и за виновные действия.

III. Ежегодный оплачиваемый отпуск

Военно – учетному работнику, отработавшему полностью период, дающий право на отпуск, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в размере 28 календарных дней.
image1.wmf